
 

 

C O M U N E    D I    P L O A G H E 
PROVINCIA DI SASSARI 

P/zza S. Pietro n 1 

P.I. 00253310908 
 

Originale 
 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. reg. gen.le 817  
 

N. 300 del 13-07-2023 

 
 
OGGETTO : AMPLIAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL 
CIMITERO COMUNALE. APPROVAZIONE CONTABILITA' 
FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, 
LIQUIDAZIONE A SALDO DITTA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno  duemilaventitre  addì    tredici del mese di luglio  il responsabile del servizio  Ing. Pireddu Andrea x, 

giusto decreto sindacale n.3 del 19.01.2022   di conferimento dell’incarico;           
 
 

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 

Vista la Legge 55/2019; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la determinazione trasmessa al Comune con nota n. 43669 del 12/12/2018, con la quale è 

delegato al Comune di Ploaghe l'intervento di ampliamento e messa in sicurezza del cimitero 

comunale, recante un importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 75.000,00 a carico del 

contributo regionale;  

 

Vista la determinazione n. 398 Reg. Gen.le n. 1100 del 28.12.2018 con la quale è stato affidato al 

Geom. Giovanni Ledda, con sede Ploaghe in  via Garibaldi 23, iscritto al Collegio dei Geometri 

della Provincia di Sassari al n. 2749, l’incarico di progettazione, direzione lavori e contabilità dell’ 

ampliamento e messa in sicurezza del cimitero comunale; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 04.04.2019 di approvazione del progetto di 

fattibilità tecnica economica relativo all'intervento di “ampliamento e messa in sicurezza del 

cimitero comunale” per un importo di € 150.000,00; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 02.05.2019 di approvazione del progetto 

definitivo esecutivo relativo all'intervento di “ampliamento e messa in sicurezza del cimitero 

comunale” per un importo di € 150.000,00; 



 

Vista la determinazione n. 152 del 01-06-2022 di aggiudicazione dei lavori di ampliamento e messa 

in sicurezza del cimitero comunale, alla Ditta Me Vit Sas di Me Vittorio con sede in Via Vittorio 

Veneto n. 2 Ploaghe (SS) P.I. 01855420905, con un ribasso del 3,00% sull’importo a base d’asta di 

€ 66.929,23 oltre gli oneri per la sicurezza pari a € 1.500,00 e l’IVA di legge 10% per un importo 

totale complessivo di € 75.272,15; 

 

Dato atto che dall’impegno 993 sub 1 di aggiudicazione dei lavori alla Ditta Quattro P Srl per la 

fornitura di loculi cimiteriali, residuano € 25.309,68 quali economie da poter utilizzare nei lavori di 

ampliamento del cimitero comunale; 

 

Ritenuto necessario integrare l’impegno 992 sub 2 dell’importo delle economie pari ad € 25.309,68 

a nome della ditta Me.vit  sas di Me Vittorio; 

 

Vista la determinazione n. 296 del 10.10.2022 di approvazione e liquidazione 1 SAL dei lavori di 

ampliamento e messa in sicurezza del cimitero comunale; 

Vista la determinazione n. 155 del 12.04.2023 di approvazione e liquidazione 2 SAL dei lavori di 

ampliamento e messa in sicurezza del cimitero comunale; 

 

 

Visto lo stato finale dei lavori e il certificato di pagamento e il certificato di regolare esecuzione dei 

lavori di ampliamento e messa in sicurezza del cimitero comunale per un importo di € 22.118,59 

comprensivo di Iva; 

 

Vista la fattura n. 2/23 del 05.07.2023 relativa allo stato finale e al certificato di pagamento dei 

lavori di ampliamento e messa in sicurezza del cimitero comunale per un importo di € 22.118,59 

comprensivo di Iva emessa dalla Ditta Me Vit Sas di Me Vittorio con sede in Via Vittorio Veneto n. 

2 Ploaghe (SS) P.I. 01855420905; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 

DETERMINA 

Di integrare  l’impegno 993 sub 2 dell’importo delle economie pari ad € 25.309,68 a nome della 

ditta Me.vit  sas di Me Vittorio 

 

Di approvare  lo stato finale dei lavori e il certificato di pagamento e il certificato di regolare 

esecuzione dei lavori di ampliamento e messa in sicurezza del cimitero comunale per un importo di 

€ 22.118,59 comprensivo di Iva; 

 

Di liquidare la spesa complessiva di Euro 22.118,59 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore N. Fattura 
Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Ditta Me2 Vit Sas di 

Me Vittorio con sede 

in Via Vittorio Veneto 

n. 2 Ploaghe (SS) P.I. 

01855420905 

2/23 05.07.2023 
€ 

22.118,59 
210501/1 993 SUB 2 Z3E2C08E18 

 



Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT19J0101585021000070439428) 

 

Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 II Responsabile del servizio  
  Ing. Pireddu Andrea x 
 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: 
 

 
rilascia: 
PARERE Favorevole 
 
 
Data 23-07-2023 

Il Responsabile del settore  finanziario 
 

Rag. MARIA ANTONIA PULINA 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data 23-07-2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

Rag. MARIA ANTONIA PULINA 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

 

 


